

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Деякі питання інформаційно-комунікаційної системи донорства крові»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2023 р. № 143 «Про створення інформаційно-комунікаційного комплексу системи крові»	
3. Міністерству охорони здоров'я: затвердити у місячний строк план формування інформаційно-комунікаційного комплексу системи крові, яким передбачити створення інформаційно-комунікаційної системи донорства крові та її поетапне впровадження в експлуатацію з урахуванням готовності програмних та технічних засобів; внести до 1 червня 2023 р. Кабінетові Міністрів України проєкт Порядку функціонування інформаційно-комунікаційної системи донорства крові. абзац відсутній	3. Міністерству охорони здоров'я: затвердити у місячний строк план формування інформаційно-комунікаційного комплексу системи крові, яким передбачити створення інформаційно-комунікаційної системи донорства крові та її поетапне впровадження в експлуатацію з урахуванням готовності програмних та технічних засобів; внести до 1 червня 2023 р. Кабінетові Міністрів України проєкт Порядку функціонування інформаційно-комунікаційної системи донорства крові; забезпечити до 1 січня 2024 р. створення Ліцензійного реєстру із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії, та передачу його програмного забезпечення на баланс Державної служби з лікарських засобів та контролю за наркотиками.

Положення про створення інформаційно-комунікаційного комплексу системи крові, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2023 р. № 143 «Про створення інформаційно-комунікаційного комплексу системи крові»	
ПОЛОЖЕННЯ про створення інформаційно-комунікаційного комплексу системи крові	ПОЛОЖЕННЯ про інформаційно-комунікаційний комплекс системи крові
5. Іншими суб'єктами інформаційно-комунікаційного комплексу системи крові є: Держлікслужба - здійснює обробку даних в обсязі, необхідному для виконання повноважень та функцій уповноваженого органу у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові, пов'язаних із ліцензуванням та здійсненням державного нагляду (контролю) у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові; ... державне підприємство “Електронне здоров'я” - виконує функції адміністратора системи єКров;	5. Іншими суб'єктами інформаційно-комунікаційного комплексу системи крові є: Держлікслужба: здійснює обробку даних в обсязі, необхідному для виконання повноважень та функцій уповноваженого органу у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові, пов'язаних із ліцензуванням та здійсненням державного нагляду (контролю) у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові; виконує функції держателя Ліцензійного реєстру із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії (далі – Ліцензійний реєстр); ... державне підприємство “Електронне здоров'я” - виконує функції адміністратора системи єКров та Ліцензійного реєстру;

абзац відсутній суб'єкти, що надають послуги з трансфузії крові та/або компонентів крові (крім суб'єктів, зазначених у підпунктах 9-11 цього пункту), - здійснюють обробку даних в обсязі, необхідному для підготовки до проведення процедур з трансфузії крові та/або компонентів крові, проведення зазначених процедур, здійснення контролю за їх проведенням, а також моніторингу результатів (наслідків) проведених процедур; ... особи, які потребують трансфузії, та реципієнти - здійснюють обробку даних в обсязі, необхідному для трансфузії крові та компонентів крові, а також підготовки до трансфузії та контролю за її проведенням; абзац відсутній ...	суб'єкти системи крові – здійснюють обробку даних в обсязі, необхідному для заготівлі і тестування крові та компонентів крові незалежно від їх цільового призначення, а також для переробки, транспортування, зберігання, розподілу і реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії; суб'єкти, що надають послуги з трансфузії крові та/або компонентів крові (крім суб'єктів, зазначених в абзацах сімнадцятому – дев'ятнадцятому цього пункту), - здійснюють обробку даних в обсязі, необхідному для підготовки до проведення процедур з трансфузії крові та/або компонентів крові, проведення зазначених процедур, здійснення контролю за їх проведенням, а також моніторингу результатів (наслідків) проведених процедур; ... виключити заклади охорони здоров'я та державні установи, які належать до сфери управління міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних та Київської міської державних адміністрацій – здійснюють обробку даних в обсязі, необхідному для обробки
---	---

	інформації про видані посвідчення і вручені нагрудні знаки «Почесний донор України»; ...
6. До інформаційно-комунікаційних систем, які використовуються в інформаційно-комунікаційному комплексі системи крові, належать система єКров та електронна система охорони здоров'я.	6. До інформаційно-комунікаційних систем, які використовуються в інформаційно-комунікаційному комплексі системи крові, належать система єКров, електронна система охорони здоров'я та Ліцензійний реєстр.
8. Система єКров призначена для обробки даних та забезпечення суб'єктів інформаційно-комунікаційного комплексу системи крові інформацією відповідно до їх повноважень та функцій у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові.	ВИКЛЮЧИТИ
9. Система єКров забезпечує виконання таких функцій, пов'язаних з донорством крові та компонентів крові: ... 5) ведення обліку та автоматизація процесів, які здійснюються в межах виконання Держлікслужбою повноважень та функцій уповноваженого органу у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові: забезпечення процесів ведення обліку <u>та ліцензування</u> господарської діяльності суб'єктів системи крові; ...	9. Система єКров забезпечує виконання таких функцій, пов'язаних з донорством крові та компонентів крові: ... 5) ведення обліку та автоматизація процесів, які здійснюються в межах виконання Держлікслужбою повноважень та функцій уповноваженого органу у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові: забезпечення процесів ведення обліку господарської діяльності суб'єктів системи крові; ...

9) взаємодія з інформаційно-комунікаційними системами - інтерфейсами. ...	9) взаємодія з Ліцензійним реєстром та інформаційно-комунікаційними системами - інтерфейсами. ...
розділ відсутній	Ліцензійний реєстр із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії 12. Ліцензійний реєстр забезпечує обробку інформації про ліцензування господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії. 13. Формування та ведення Ліцензійного реєстру здійснюється відповідно до законодавства у сфері ліцензування видів господарської діяльності.

Міністр охорони здоров'я України
_____ 2023 р.

Віктор ЛЯШКО